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Republica Argentina - Poder Ejecutivo Nacional

Nota

Numero: NO-2021-00541105-APN-DRS#MJ

CIUDAD DE BUENOS AIRES
Lunes 4 de Enero de 2021

Referencia: EXTENSION CIERRE PREVENTIVO RRSSLINCOLN N°2 DiAS 4y 5/01/2021

A: RRSS 01284 (LINCOLN-PROVINCIA DE BUENOS AIRES),

Con Copia A:

De mi mayor consideracion:

VARIOS N° 4/2021

SRA. ENCARGADA TITULAR
Dra VaeriaGUIDA:

Medirijo a usted con €l objeto de acusar recibo del correo electronico mediante el cual comunica que € personal del
Registro a su cargo debe continuar en estricto aislamiento social, preventivo y obligatorio, dado que se han
confirmado casos positivos de Covid-19 entre sus colaboradores y quedando a la espera de otros resultados.

En virtud de lo expuesto, se deja constancia de la imposibilidad de apertura de la oficina registral durante los dias 4
y 5 de enero de 2021.

Sin otro particular saluda atte.
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4/1/2021 Gmail - Fwd: Resultados hisopados registro Lincoln 2

M Gmail marcela cresenti <mcresenti@gmail.com>

Fwd: Resultados hisopados registro Lincoln 2
1 mensaje

Elida Escalante <elidaescalante61@gmail.com> 4 de enero de 2021, 6:33
Para: rs01284@rrss.dnrpa.gov.ar, Registros Seccionales DNRPA
<registros_seccionales@dnrpa.gov.ar>, valeguida@gmail.com

Buen dia
Lo que corresponde que realice es:

1) A los fines de comunicar a quienes hubieran obtenido turnos Web que no podran ser atendidos
deberan, desde el aplicativo SURA, cancelar utilizando la opcién “protocolo sanitario” (NO
finalizar ni colocar como ausente) todos los turnos para el periodo de cierre el dia 4/1/2021,
inclusive). Al cancelar el turno, el sistema remitira un correo al solicitante del turno.

2) Cargar en el aplicativo SURA, para el periodo mencionado, los dias habiles como "feriado
local" para que no se pueda tomar un turno.

Al realizar finalmente este paso, tenga a bien volver a verificar que no quedara un turno sin
cancelar.

Z’») Enviar por este medio el comprobante de los resultados de los hisopados realizados.

Por ultimo, no olvide realizar los pagos de los impuestos, tasas e infracciones ya recaudados, a
la fecha de su vencimiento.

TENGA A BIEN ACUSAR RECIBO DE ESTE CORREO y comunicar la finalizacion de las
tareas indicadas en 1y 2.

Al no recibir el alta para poder continuar con el servicio registral se le envia las acciones para las
cancelaciones de los turnos y en cuanto en el dia de hoy trate de comunicarse con autoridades
sanitaria para ver si van continuar con el cierre del Registro hasta tanto finalice el alta del resto de
los colaboradores, nos mantenemos en contacto por esta via.

Cordialmente

Elida Escalante

---------- Forwarded message ---------
De: Valeria Guida <valeguida@gmail.com>
Date: dom, 3 ene 2021 a las 22:24

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=454a9a96a2&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1687917372106518168%7Cmsg-f%3A1687948181644... 1/2
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4/1/2021 Gmail - Fwd: Resultados hisopados registro Lincoln 2

Subject: Resultados hisopados registro Lincoln 2
To: <registros_seccionales@dnrpa.gov.ar>

Estimados:

Les cuento que hasta hace un rato estuve haciendo gestiones con las autoridades
locales de Salud a fin de obtener la totalidad de los hisopados realizados el dia 31/12,
pero solo he conseguido que de modo telefonico me informen que 3 dieron positivo,
pero resta otros 3. Y, si la persona que tuvo covid ya obtuvo su alta médica. Realmente
la situacion sanitaria local esta desbordada sumando a que , justo nos toco fin de afo
de por medio. Cuando nos hisopamos nos dijeron que en 72 hs estarian los resultados.
Atento a que estamos en esta situacion, entiendo no hemos obtenido la autorizacion
para abrir el Registro.Por tal motivo, si estan de acuerdo cancelo los turnos de mafana
? Y pongo un cartel que en principio continuamos cerrados por mafana ? O proponen
alguna otra solucién?

Desde ya muchas gracias .

Saludos cordiales

A la espera de una respuesta.
Valeria Guida

Enviado desde mi iPhone

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=454a9a96a2&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1687917372106518168%7Cmsg-f%3A1687948181644...  2/2
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